[image: 政府]

安政通〔2020〕1号

安宁市人民政府
关于印发安宁市关于促进房地产业健康发展
十条措施的通知

各街道办事处，市政府各办局，各管委会：
《安宁市关于促进房地产业健康发展十条措施》已经市六届政府第67次常务会研究同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

[bookmark: _GoBack]安宁市人民政府
2020年2月8日

安宁市关于促进房地产业健康发展十条措施

为认真贯彻落实中央、省、昆明市关于坚决打赢疫情防控阻击战的各项决策部署，进一步促进房地产业健康发展，结合我市实际，制定以下十条措施：
一、强化土地供应管理。强化土地收储，实现净地出让、净地交地，针对城市片区发展实行差异化供地，允许企业分期缴纳土地价款，降低企业融资成本。（责任单位：市自然资源局）
二、缓缴基础设施配套费。新建、续建房地产项目城市基础设施建设配套费可延缓至《规划核实意见书》发放前缴清。（责任单位：市自然资源局）
三、同时发放建设用地“一书一证”。合并行政审批事项，用地单位缴清土地出让价款后，同时发放《建设用地批准书》和《建设用地规划许可证》。（责任单位：市自然资源局）
四、压缩土地使用权登记时限。房地产企业办理国有建设用地使用权不动产登记压缩至3个工作日发证。（责任单位：市自然资源局）
五、压缩“两项许可”办理时限。在房地产等房建工程项目建设审批中，开辟绿色通道，推行“容缺办理”“承诺办理”机制，施工许可证、预售许可证办理时限压缩至3个工作日发证。（责任单位：市住建局）
六、差异化缴纳农民工工资保证金。对建立完备农民工工资支付“五项制度”的房地产项目，按照差异化原则缴纳农民工工资保证金，进一步减轻房地产企业资金压力。（责任单位：市人社局）
七、实行预售许可预审核制度。推行预售许可预审核制度，在项目形象进度基本达到要求，但报批要件尚不齐备时，房地产企业可提出预审申请，住建部门可先行现场踏验，审核现有要件，待审批要件齐备后，在1个工作日内审批发证，缩短审批时限。（责任单位：市住建局）
八、延期缴纳税款。对于达到应清算条件和已下发土地增值税清算通知书的纳税人，确实不能在规定的时间内办理清算和申报的，可申请办理延期申报，最长不超过60天。（责任单位：市税务局）
九、强化房地产行业监管。严格执行《安宁市商品房预售资金监督管理办法》，严格监管房地产开发企业商品房预售资金，防范烂尾项目产生。持续开展市场秩序整治，严肃查处房地产开发企业和中介机构捂盘惜售、哄抬房价、虚假广告、制造购房恐慌等违法违规行为，实施违法违规联合惩戒，建立健全失信联合惩戒机制。（责任单位：市住建局）
十、实行市级领导包保责任制。为确保全市房地产项目顺利推进，实行市级领导包保项目责任制，全力帮助企业协调解决项目建设中存在的实际困难和问题。
以上措施自印发之日起施行，至2020年12月31日停止执行。

抄送：市委，市人大常委会，市政协，市纪委，市法院，市检察院，
市人武部。
安宁市人民政府办公室　　　         2020年2月8日印发
 (
—
1
—
)
image1.png

image2.wmf